D
Tertiā quid gen⁹
nas importat

ostensū ē q̄ a qualibet parte accipit dīa. q̄ accipit ita a materia sic a forma. ergo si gen⁹ accipit p̄cise ab vna prē. ergo est dīa. qd̄ est manifeste falsū. Præterea. vox instituta ad significandū q̄ cōis est ⁊ p̄dicabilis de spēsibus vni⁹ uoce. nō plus iponit ad significandū vni⁹ prē q̄ aliā. ⁊ ita cū genus significet ip̄as spēm. nō plus significabit vni⁹ partē q̄ aliā. ⁊ ita totaz rem. Hoc p̄firmat. qz instituēs hāc vocē aīal ad significandū oīa aīalia. forte ignorauit an aīalia essent p̄posita ex materia ⁊ forma: sicut etiā modo dubitat an oīs substātia sit cōposita ex materia ⁊ forma. ⁊ etiā dubitat a multis an oē corpus sit p̄positū ex materia ⁊ forma. et tm̄ substātia est genus ad oēs substātia ⁊ corpus est genus ad oīa corpora. ergo ista nomina nō sunt imposita plus ad significandū vni⁹ partē q̄ aliā. imo ad nullā prē significandā sunt imposita. sed soluz ad significandū tales res siue sint cōposite ex p̄ribus essentialib⁹ siue nō. ergo eodē mō cōceptus tales q̄ p̄cise sunt genera nō plus ipoztat vni⁹ partē q̄ aliā. Præterea. aut aīal et corpus accipietur ab eadē prē aut ab alia ⁊ alia si ab eadē. ergo erūt noīa synonyma. qz nō pōt dari ratio qualit̄ ipsa inter se distinguitur q̄ nō sint synonyma. Si aut̄ accipiatur ab alia ⁊ alia parte. hoc nō pōt esse nisi qz corp⁹ accipit a materia p̄ma. ⁊ aīal ab aliqua alia prē. ⁊ ita cū in quocūq; aīali nō sit nisi materia p̄ma. ⁊ aliqua forma substārialis. aīal accipit ab aliq; forma substāriali. qd̄ nō est possibile. qz ab omni forma substāriali accipit dīna. sed nō ab eodē pōt accipi genus ⁊ dīna. q̄ rē.

Si dicat q̄ ab illa forma substāriali quā importat vel accipit dīa. nō quidē pp̄ria dīa cuiuscūq; sp̄ei prēte sub aīali. s̄ dīa constitutiua ip̄ius aīalis. Lōra. si sic. q̄ dīa aīalis ⁊ ip̄s aīal acciperent simplr ab eodē. ⁊ p̄ oīs nō esset rō quare vni⁹ plus est gen⁹ q̄ aliud. vel q̄re vnuz est dīa ⁊ nō aliud. Præterea. si genus accipit a prē sic dīa. tūc nullū simplex pl⁹ posset h̄re genus q̄ dīas. qd̄ est simplr s̄m. q̄ eīz simplex habet gen⁹ est manifestū. q̄ aut̄ nō h̄eat dīas est p̄us declaratū. oīs p̄z. qz q̄n duo accipiatur a duab⁹ p̄ribus alicui⁹ vni⁹. si illud nullā prē haberet. vel neutruz acciperet ab eo vel vtrūq;.

Cōfirmat. qz substātia gen⁹ est ad substātia corporea ⁊ icorporea. ⁊ tm̄ nō accipit a prē substātie icorporee cū nō h̄eat prē. ⁊ p̄ oīs eadēz rōe nō accipiet a prē cuiuscūq; prēti. q̄ hoc genus a nulla prē accipit. et eadē rōne qd̄cūq; aliud. Dico q̄ gen⁹ ipoztat totā rē. ⁊ iō qz ipoztat totā rē p̄dicat simpliciter in qd̄ de re. q̄a dicit totā qd̄ dīatē rei. ⁊ iō cōueniēt̄ respondeat ad q̄stionē factā per qd̄ de re. vt si q̄rat qd̄

est hō cōueniēter respōdet q̄ est aīal. nō tm̄ q̄
 habet aīalitatē sicut si querit. q̄lis ē homo cō
 uenienter respōdetur q̄ ē rōnalis. hoc est hōs
 rōnalitatē. similiter cōuenienter respōdet q̄
 est materialis. et ē quasi p̄dicatio denoiatiua
 p̄dicando quācūq; d̄ram siue acceptā a forma
 siue a materia de cōposito. p̄ eo sc̄z q̄ illud q̄d
 p̄mo significatur p̄ d̄ram. puta ps rei. nō est re
 aliter illud et essentialiter de quo fit interrogat
 io. et iō nō cōueniēter respōdet p̄ illud ad. q̄
 factā per q̄d. s̄ oīs res q̄ importat p̄ gen? siue
 sumat in abstracto siue in concreto ē simplr̄ illa
 res de qua fit interrogatio. Unde ḡ p̄ aīal im
 portat simplr̄ et p̄mo negatiue exponēdo ly p̄
 mo. eadē res q̄ importat p̄ boīem. et ideo q̄rens
 do. q̄d est homo. cōueniēter respōdet q̄ q̄ddi
 tatiue et essentialr̄ et simplr̄ ē aīal. q̄ aīal nō im
 portat aliquā rē q̄ ueniat homini in obliquo
 et nō in recto. sicut ē de rōnali. q̄ rōnale impor
 tat rōnalitatē q̄ nō p̄dicat de hōie nisi in obli
 quo sic dicēdo. homini inest rōnalitas. vel hō
 est habēs rōnalitatē. Et hīs respōdeo ad
 questionē: q̄ nūq; gen? et d̄ra importat p̄mo eā
 dem rē. q̄ semp gen? importat p̄mo totā rē. v̄l
 simplr̄ rē. et p̄ eadē supponit. Differentia autē is
 portat p̄mo partē rei alio mō quo dicim? q̄ al
 bū significat p̄mo et p̄ncipalr̄ q̄litatē. ipa tm̄
 d̄ra nō supponit p̄mo p̄ aliqua pte rei. s̄ p̄ to
 ta re. p̄ qua supponit ipm̄ gen? sicut albū non
 supponit p̄ ipa q̄litate: s̄ supponit p̄ ipō sub
 iecto. sic aīal p̄mo significat boīez et supponit
 p̄ boīe. rationale autē p̄mo significat aīam in
 tellectiua et supponit p̄ ipō boīe. et ita v̄l de
 omib? talib? generib? et differētis. Sed cir
 ca p̄dicata occurrūt aliq̄ dubia. Prīmū quo
 modo aliqua d̄ra d̄r essentialis si nō sit ps rei:
 nec de essentia rei. Scdm̄ quō p̄ talē d̄ram
 distinguit vel spēs vel res ab alio: cur p̄us di
 ctū sit q̄ sic nihil ē idē nisi p̄ seips̄ v̄l per aliq̄d
 sibi intrinsecū: ita nihil distinguit ab alio nisi
 se ipō vel p̄ aliq̄d sibi intrinsecū. Tertū. q̄a
 nō videt q̄ d̄ra accipiat a materia. q̄a ab illo
 accipit d̄ra q̄d distinguit. s̄ materia nō distin
 guit s̄m p̄m. vii. merba. actus separ et distin
 guit. nō ḡ materia. Quartū. q̄ nō videt q̄
 genus importat totā rē p̄mo. q̄ tūc in diffini
 tione qualibz eēt nugatio. q̄ si importat totā
 rē. ḡ exprimendo postea p̄ differētiā p̄ rei ibi
 v̄l exprimitur illa pars p̄us expressa per gen?
 Si dicat q̄ genus importat totā rē: non sin
 cathegoreumatice s̄ tm̄ cathegoreumatice. et
 ideo nō est nugatio. Contra. sicut genus nō is
 portat totā rē nisi cathegoreumatice p̄ re. ita
 species precise importat totā rē cathegoreuma
 tice: et non sicut cathegoreumatice. et tm̄ ponēdo

p̄mo specie: et postea differentia sic dicēdo. ho
 mo rōalis. est nugatio. ergo similē sic dicēdo.
 aīal rōnale. est nugatio. Prætea. s̄m auicēnā
 vii. merba. c. iiii. genus dicit partē rei. Præ
 ea. Boetius in li. diui. oē genus naturalit̄ p̄us
 est p̄p̄is sp̄ibus. Tūc arguo. nihil est p̄us na
 turalit̄ aliquo cōposito nisi cause siue extrinse
 ce et pres siue intrinsece. si ergo gen? sit p̄us na
 turalit̄ sp̄ibus ip̄is. oportet q̄ dicat aliquā cau
 saz extrinsecā. q̄d est manifeste flin. vel aliquā
 causam intrinsecā. et p̄ p̄ns partē. Prætea. ibi
 dez. genus specie? materia est. nā sicut es ac
 cepta forma transit in statuā. ita genus acces
 sita differētia trāsit in species. ergo s̄z intētio
 nem etus genus vel est materia et simplicit̄ et
 realit̄. vel dicit̄ materia. q̄ importat materiā.
 Itē. v. merba. c. d̄ p̄ se. genus est pars speciei
 et cōmē. ibidē cōmē. iiij. Itē. c. de genere et cō
 mē. xxxiiij. genus est materia. q̄ recipit d̄ras et
 qualitates. Itē. cōmē. vii. merba. cōmē. xi. p̄
 dicabilia substātia. sc̄z genus et d̄ra adunā
 tur inter se et cū diffinito. sed hoc nō esset possi
 bile nisi gen? et differētia essent pres diffiniti.
 Itē p̄bs. vii. merba. et p̄mētator cōmē. xxxiiij.
 sicut allegatū est in p̄dicata q̄stione vult. q̄ sic
 diffinitio se habet ad rem. ita ptes diffinitōis
 ad ptes rei. ergo sicut diffinitio significat to
 ta rem. ita ps diffinitōis significat partē rei.
 ergo cū gen? sit pars diffinitōis. significabit
 partē rei. Itē p̄bs. vii. merba. et cōmentator
 ibidē p̄mē. ix. Diffinitio est oratio lōga. et vna
 ps s̄m cōmē. significat formā et alia materiā.
 ergo genus tm̄ significabit partes rei et nō to
 tā. Quintū dubiū est quomō spēs et gen? dis
 tinguūt si genus importat totū sicut species
 Sextū dubiū est de p̄dicatione in q̄d ip̄i? ge
 neris de specie. q̄ nō videt q̄ sp̄ genus p̄dica
 tur in q̄d. sicut nec spēs sp̄ predicat in q̄d. nec
 em̄ nō est in q̄d. verbū est homo. vel de est hō.
 ergo eadē rōe nec ista erit in q̄d. homo est aīal
 vel iste hō est aīal. demonstrādo x̄p̄s. Ad p̄mū
 istoz dico. q̄ d̄ra nō dicit̄ essentialis. q̄a sit de
 essentia illi? cui? est. sed d̄ra dicit̄ eēntialis de
 noiatiue ab extrinseco. q̄a sc̄z importat aliq̄d
 eēntiale rei. et aliq̄d eēntiale illi rei q̄ importat
 p̄ sp̄em. Et isto mō p̄t cēdi aliq̄s cōcept? eē
 eēntialis rei. q̄ importat eēntiā vel aliq̄d eēn
 tiale rei. Ad scdm̄ dico. q̄ de v̄tute sermonis
 nō debet cēdi q̄ spēs vna distinguit ab alia
 p̄ d̄ram. s̄ seipsa distinguit ab alia sp̄e. eodē mō
 nō debet cōcedi de v̄tute sermonis q̄ aliq̄ res
 distinguit ab alia p̄ d̄ram nisi accipiēdo d̄ram
 scdm̄ mō. sic distincta est in p̄mo articulo. q̄ cō
 cedit̄ tm̄ cōiter ab auctozib? q̄ spēs distinguit

Quarto ad. q. res
spondet

Prīmū dubiū

Secūdū dubiū

Tertū dubiū

Quartū dubiū
Arguitur p̄mo.

Seco
Tercio

Quarto

Quinto

Sexto.

Septimo.

Octavo

Quintū dubiū

Sextū dubiū

Ad p̄mū dubiū

Ad sc̄z dubiū

Distinctionis VII

per differentiam: et quod res distinguitur a re per differentiam, propter duas rationes. Prima est, quod importat rem per quam una res distinguitur ab alia, sicut fortis non distinguitur ab asino per istam diuisionem rationalem, quod ista diuisionem non est nisi quodammodo conceptus vel aliquid predicabile de multis, et posito quod nihil esset simpliciter tale predicabile: fortis ita realiter distinguitur ab asino sicut motus, quod tamen rationale importat animam intellectualem per quam fortis distinguitur ab asino, id est conceditur quod fortis distinguitur ab asino per rationalitatem, et aliquid motus per rationale, et per diuisionem specificam hominis. Et si dicatur fortis distinguitur specificiter ab asino, sed diuisionem specificam etiam proprie loquendo non est nisi per species: vel per diuisionem specificam, sed fortis specificiter distinguitur ab asino per speciem vel per diuisionem specificam, et hoc loquendo de virtute sermonis, sed fortis habet diuisionem specificam. Respondeo quod proprie loquendo non est concedendum quod diuisionem specificam est per species, nec per diuisionem specificam sed proprie loquendo ipsa indiuidua seipsum vel per partes singulares diuisionem specie ita quod singularia sunt primo et immediate denotabilia a tali diuisione: vel alia qua cetera per illas singularibus: ita quod illa cetera non sic distinguuntur specie. Ceterum diuisionem specificam non predicatur primo et ad eam quod quibuscumque singularibus sed de ceteris per singularibus. Unde hoc est primo nota omnis homo differt specie ab asino, et hoc quod ista, fortis differt specie ab isto asino, vel differt specie ab asino hoc est per species nota, omnis homo per rationalitatem vel per animam intellectualem dicitur specie ab asino quod ista fortis per hanc animam intellectualem dicitur specie ab asino. Et hoc est secunda ratio quare conceditur quod species distinguitur a specie per diuisionem specificam, et quare una res distinguitur ab alia per diuisionem specificam vel essentialem, quod scilicet proprie in qua enunciat aliquid distinguitur a specie per diuisionem primo nota, vel per species nota quod illa proprie in qua enunciat aliquid distinguitur ab aliquo indiuiduo per suam partem essentialem, sic hec est pro omni homo differt ab asino vel boue per rationalitatem quod ista, fortis dicitur ab asino vel boue per istam rationalitatem. Et idem sicut frequenter dictum est prius auctores per tales proprie quod sunt suam formam sunt actus exercitati intelliguntur actus signatos, quod tamen actibus signatis corresponsdet actus exercitati in quibus termini sunt suppositionem simplicem vel materialem, nec est inconueniens peruenitibus propter solam ignorantiam logice varias sophisticationes et pueriles ponderationibus per responsiones pueriles et logicas et veras tamen respondere: quinimo tales sophisticationes alius responsionibus non sunt digne. Patet ergo quod modo aliquid distinguitur ab aliquo alio per aliquid sibi extrinsecum non quidem proprie loquendo, sed metaphorice loquendo, quod scilicet distinguitur per predicatur de aliquo sibi extrinsecum, et secundo de illa re, sic posse ridere per predicatur de aliquo quod non potest ris

Instantia

Responsio.

Questio III

dere quod de illo quod potest ridere, quod hec est primo vera, omnis homo potest ridere, et tamen iste terminus compositus qui subicitur et de quo predicatur predicatur non potest ridere, et causa est dicta frequenter, quod scilicet hoc predicatur predicatur de hoc subiecto non pro se quod non potest ridere, sed pro rebus quod possunt ridere et hec est secundo vera, fortis potest ridere, etiam si fortis extra subiceretur, ita est in proposito, quod loquendo: prius predicatur distingui ab asino de hoc compositus homo quod de sorte. Ad tertium dubium dico quod diuisionem accipitur a materia, ita enim essentialiter distinguitur homo ab angelis per materiam, quia scilicet homo habet materiam quod est in compositum possibilem angelis, sicut distinguitur ab asino per animam intellectualem, quod scilicet homo habet animam intellectualem quod est in compositum possibilem asino. Ad primum de vii, merba, dico quod actus comparatur et distinguitur cum hoc tamen stat quod materia separat et distinguit, tamen quod hoc est conceditur sicut declaratum est tamen materie quod forme, tamen quia ipsa materia actus quodammodo est, sicut patebit in secundo. Ceterum accipiendo actus pro forma dicitur magis forma separare et distinguere quod materia, quod scilicet a pluribus distinguitur forma quod materia, nam a quibuscumque distinguitur homo specie per suam materiam, ab eis et a multis aliis distinguitur specie per suam formam substantialem. Unde ab asino distinguitur specie per suam formam substantialem, quod forma substantialis est alteri et alteri rationis in homine et in asino, materia autem est eiusdem rationis in homine et in asino. Ad quartum dubium dico quod genus importat totam rem, nec tamen est nugatio ponendo primo genus et postea diuisionem, cuius ratio est, quia multa excusant nugationes pro eo quod nugatio non est quecumque quiterumque repetitio unius et eiusdem, excusat enim nugatio aliquam propter diversum modum significandi, patet, quod hic non est nugatio, fortis est homo hominis, ita quod genitiusus presertim ex vi possessionis, et tamen hic est nugatio, homo homo. Similiter nihil importat per quodcumque nomen: quoniam importat per ens, et quoniam per se sit inferius ad ens, et tamen ponendo primo ens: et postea addendo sibi aliquid nomen est nugatio et addendo aliud non est nugatio sic dicendo sed aliquos, ens albedo, est nugatio, et tamen dicendo, ens albus, non est nugatio, eodem modo dicendo, ens rationalitas, est nugatio sicut aliquos, et tamen dicendo, ens rationale non est nugatio, et tamen nihil importat per rationale: quoniam importat per ens ergo multo fortius aial poterit importare totum hominem, et tamen addendo sibi rationale non erit nugatio. Dico ergo vel quod quoniam aliquid secretum importat preter aliquid totius: quod importat per aliquid compositum ad illud totum et ad alia tota vel simplicia, non est nugatio, et ratio est, quia illud compositum importat multa ad quod nihil penitus pertinet illa pars quod importat per illud secretum, et idem ponendo prius compositum et postea addendo sibi

R
Ad tertium dubium.

Z
Ad quartum dubium.

Libri primi

illud cōcreta nō est inutilis additio. si tñ illd sit quertibile qd̄ importat totū. 7 ita nihil im portat quin aliqd̄ importatū p̄ differentiā sit pars eius est inutilis additio. addendo illi im portanti totū illud quod importat partē. 7 iō hic est nugatio: homo est rationalis. et nō hic. animal rationale. Si dicatur q̄ fm̄ istā ratio nē hic nō est nugatio aīal homo. quia animal iporat multa ad que nihil p̄inet homo. q̄ p̄ mo ponendo aīal. 7 postea dicēdo hominē nō erit inutilis additio. Lōcedit ab aliqb̄ q̄ nō est hic nugatio aīal homo: q̄nis e conuerso sic nugatio homo aīal. Aliter pōt dici q̄ nō est p̄p̄ia locutio. quia nūq̄ a p̄e eiusdē extremi debent poni aliqua duo vocabula nisi vnū sit determinans 7 aliud determinabile. puta adiectiuū 7 substantiuū: sic dicendo: homo albus. aīal rationale. vel saltē habentia diuersū modū significandi sicut dicendo. hominis asinus. ideo alij termini non sic differentes non debent poni a p̄e eiusdē extremi nisi median te aliqua cōiunctione. sic dicendo homo 7 asinus. equus vel bos 7c. vel mediante hoc p̄no mine qui. dicendo: fortes qui est homo. vel mediante aliquo tali p̄simili. 7 iō sicut hec nō est intelligibilis homo asinus? currit. fortes plato ē plato: ita nec ista. homo aīal est ens. homo animal est substantia. 7 sic de alijs. puta aīalitas rōnalitas est homo. humanitas aīalitas ē substantia. 7 sic de alijs. 7 ita q̄nis nō esset ibi nugatio: est tñ ibi improprietas 7 nō intelligibilis orationis p̄pter quā oratio nō est intelligibilis. nec vera nec falsa. 7 accipio hoc nomē intelligibile sicut vtuntur logici 7 grāmatici. nō sicut vtuntur naturales p̄bi. Ad scdm̄ pro illo dubio dico: q̄ intentio auicēne est ponere q̄ omne quod est in genere est cōpositus ad minus ex q̄dditate 7 esseitate. et ideo gen⁹ semp̄ dicit partē: nō qd̄ semp̄ q̄dditatis: sed vnus cōpositi ex q̄dditate 7 esseitate. et ideo forte cōpositū fm̄ intentionē suā nō est per se in genere. sed est vnū cōpositū ex q̄dditate q̄e per se in genere 7 vna esseitate sibi superueniente ab alia causa q̄ nō ē de essentia rei s̄ accidens. 7 ideo q̄: in deo nulla est talis cōpositio ideo deus nō habet genus nec habet q̄dditatem Et q̄ hec sit itētio sua pōt declarari ex viij. met̄ba. c. iij. vbi dicit sic. dico q̄ necesse eē nō pōt esse hmōi vt sit in eo cōpositio. ita vt habeatur hic quidditas aliqua q̄ sit necesse eē. 7 illi quidditati sit intentio aliqua p̄ter certitudinē eius q̄ intentio sit necesseitas essendi. Et iō itētio sua est q̄ q̄n̄ dī. p̄mū est necesse esse. nō est intelligendū q̄ ibi sit aliqua q̄dditas 7 q̄ illi q̄dditati superueniat quedā intentio fa

Ad secundū ar.

Sententiarum

ciens cū illa quidditate p̄positionē realē. p̄pter quā intentionē supuenientē dicatur illa quidditas esse necesse esse. sic homo dicit quādam quidditatē cui supuenit esse existētie vel esseitas faciēs p̄positionē realē cū illa quidditate. 7 q̄ illa quidditas dicit esse p̄p̄ illā esseitate supuenientē. Et est ratio sua in qua se fundat ista. q̄ si in primo sit q̄dditas 7 necesseitas essendi faciēs cū illa q̄dditate p̄positionē. aut tūc illa necesseitas eēndi est de se semp̄ aut nō. si nō hoc est absurdū q̄ necesseitas essendi non sit de se. q̄ tūc necesseitas est p̄ aliud a quo nō depēderet. qd̄ est absurdissimū. Si aut̄ ista necesseitas sit semp̄ de se necesse esse. 7 differt perpositū ab illa q̄dditate. ergo illa q̄dditas est cui supueniret necesseitas essendi. ergo illa q̄dditas nō est semp̄ necesse esse. q̄ nō est ex se necesse. 7 ita necesse esse nō est semp̄ necesse esse. sed tñ aliq̄n̄ est necesse esse: 7 aliq̄n̄ non. qd̄ est absurdū. 7 accipit hic esse aliq̄n̄ necesse esse. et aliq̄n̄ non. sicut dicit creaturā aliq̄n̄ nō esse. q̄ sc̄ ex se habet nō esse fm̄ modū loquēdi. Aliterius q̄ sequit̄ maius incōueniens q̄ necesse esse esset causatū. q̄ omne qd̄ habz esse vel esseitate 7 nō ex se. habet esse ex aliqua cā. ergo si p̄mus nō est necesse esse ex se. sed p̄ aliquā intentionē supuenientē facientē cū eo cōpositionē. sequit̄ q̄ sit causatū. qd̄ est absurdū. 7 ideo sequitur q̄ deus nō habet esseitate p̄ter q̄dditates. 7 iō nō habet genus. q̄ genus iporat q̄dditatem p̄ter esseitate. 7 ita semp̄ fm̄ eū iporat p̄ter vnus cōpositi ex q̄dditate et esseitate. s̄ illud cōpositū nō erit p̄ se in genere. q̄ includit aliqd̄ accidērale fm̄ auicennā. sc̄ esseitate. Et q̄ hec sit itētio sua pōt declarari ex toto illo c. iij. viij. met̄ba. p̄missis tñ mltis adduco vnā partē. Tñ dicit sic. Primus nō habet genus. primus em̄ nō habet q̄dditatem. s̄ qd̄ nō habet q̄dditatem nō hz gen⁹. gen⁹ em̄ respondet ad interrogationē p̄ qd̄ est. ergo nō est aliquo mō ps rei. 7 hoc est intelligendū q̄ est ps nō qd̄ ditatis: s̄ rei cōstitute ex q̄dditate 7 esseitate. q̄ vero p̄ gen⁹ respondet ad interrogationē p̄ qd̄. iō iporat totā q̄dditatem. s̄ nō iporat esseitate fm̄ eū. S̄ fm̄ cōmē. Auicēnā ista materia errauit. 7 iō qui euz vult recipere glosas sicut placet. Ad aliud dico q̄ Boetius intēdit q̄ genus est p̄ natura sp̄ibus. q̄ naturali p̄na sequit̄ ad esse sp̄ei. hoc est ad eē verificari de sp̄e supponēte pro rebus. sequit̄ esse verificari de genere supponēte pro reb⁹. et nō ecōuerso. 7 s̄ non est aliud q̄ dicere q̄ hic est p̄na naturalis homo est. q̄ aīal est. 7 sic de alijs. 7 sic nō sequitur ecōuerso. sequit̄ em̄ naturalit̄ fm̄ eū ibidez totū est. q̄ ps est. et nō ecōuerso. 7 iō ps est na

Ad tertium

Ad quartū

turaliter prior. Ad aliud q̄ genus d̄ materia sicut d̄ pars. 7 iō sicut pp̄rie loquēdo gen⁹ est pars diffinitionis 7 nō est pars rei. ita ē materia aliquo mō in diffinitione. et nō est materia rei. Unde sicut materia a pte rei vere presupponitur forme 7 recip̄tes formā facit cū forma vnū totū. ita gen⁹ p̄mo ponit̄ in diffinitione. et postea addita sibi differētia facit cū illa differētia vnā diffinitionē. nec est aliquo mō materia. nec aliquo modo ps. 7 isto modo genus recepta d̄ra trāsīt in spēs. hoc est facit diffinitiones essentielles 7 cōuertibiles cū spēs?

Ad quintū.
Ad sextū

Ad aucto. de. v. merba. patet prius quomō genus est ps sp̄i. Per idē ad aliā de. vii. dico q̄ oportet exponere cōmētorie: cū dicit̄ ibi dē q̄ diffinitio est idē qd̄ substantia rei. et alibi dicit̄ expresse q̄ nō est substantia rei. s̄ significat substantiā rei. 7 q̄ vltia ex quib⁹ cōponunt̄ diffinitiones nō sunt s̄be rerū: quīs declarant substantias rez. Ideo dico q̄ ipse intelligit̄: nō q̄ vere diffinitio sit substantia rei. nec gen⁹ cōadunat̄ essentialiter cū diffinito. nec cū differētia. s̄ q̄ ibi predicatur per se p̄mo mō de ipsis reb⁹ 7 q̄ nō importat̄ aliquid accidentale vlt̄ extrinsecū ipsis reb⁹ de quib⁹ p̄dicant̄. 7 iō dicit̄ cū p̄dicabilia substantiālia. 7 coadunari cū diffinito 7 inter se. quomō p̄dicata accidentalia nō se habēt ad substantias. Ad aliud dico q̄ nō est int̄tio p̄bi 7 cōmē. q̄ pres diffinitionis importet̄ simpliciter pres rei p se 7 p̄mo. ita q̄ sicut vna pars importat vnā partē rei q̄ ita alia ps eodē modo importet aliā partē correspondētē. s̄ volūt q̄ nisi diffinitū. hoc ē res diffinita haberet pres realiter distinctas sicut ip̄a diffinitio habet pres distinctas. quā rū vna nō est alia nō posset diffiniri. 7 ita semper distinctis p̄rib⁹ diffinitionis correspondēt distincte partes in re diffinita. tñ vna ps diffinitionis pp̄rie loquendo significat totā rem diffinitā. 7 alia pars significat partē rei. Uerū tñ quīs vna pars pura genus significat totā rem 7 nullā partē prop̄rie loquendo. tñ extē siue loquendo 7 improp̄rie: ip̄m genus aliquo modo significat vnā partē rei 7 non aliā. quia scz aliquid eiusdē rōnis cū vna parte diffinitū inuenit̄ in quolibet significato ipsi⁹ generis. nō sic aut̄ est de alia. qz in multis significatis ipsius generis nihil inuenit̄ eiusdē rōnis cū illa parte. Uerbi gr̄a. aial significat p̄mo oia aialia. scz omēs homines. oēs asinos. et sic de alijs. nūc aut̄ materia est eiusdē rōnis in omnibus istis. nō aut̄ forma est eiusdē rōnis in omnibus istis. 7 p̄pter hoc d̄ gen⁹ ip̄m scz aial magis significare materiā q̄ ip̄am aial intellectuā. et eodē modo de alijs formis specificis.